R E Q U E R I M E N T O  Nº. 043

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/02/2004.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que várias vias públicas de Botucatu encontram-se com irregularidades na pavimentação asfáltica;

CONSIDERANDO que muitas dessas vias públicas possuem intenso movimento de veículos, bem como são corredores de ônibus,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município, sobre a possibilidade de efetuar a construção de meio-fio em 15 metros, no final da Rua Curuzu, nas proximidades do nº. 2.895, solucionando dessa forma os problemas dos moradores do citado local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de fevereiro de 2004.

Vereador Autor GERALDO VIEIRA

PP